



Folketingets formand  
Thor Pedersen  
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN

**26 NOV. 2010**

Kære Thor Pedersen

Du har ved brev af 3. november 2010 anmodet mig om eventuelle kommentarer til en henvendelse, som du den 1. november 2010 har modtaget fra hr. Frank Aaen (EL). Hr. Frank Aaen klager over, at der endnu ikke er svaret fyldestgørende på spørgsmål nr. 67 af 23. november 2009.

Som det også fremgår af henvendelsen fra hr. Frank Aaen (EL), besvarede den daværende forsvarsminister det omhandlede spørgsmål den 21. december 2009.

Besvarelsen havde følgende ordlyd:

"Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Forsvarskommandoen. Forsvarskommandoen har i den forbindelse oplyst: "De danske styrker i Irak har overdraget 52 personer til britisk varetægt, idet det bemærkes, at registreringen af tilbageholdte ved den danske bataljon indtil juni 2004 blev gennemført med varierende detaljeringsgrad, jf. besvarelsen af spørgsmål S 2434 af 24. april 2007.

Det har indenfor den rådige tid til besvarelse af spørgsmålet ikke været muligt at besvare den sidste del af spørgsmålet. Forsvarskommandoen har iværksat en afklaring heraf og vil vende tilbage med oplysninger herom, når disse foreligger".

Jeg vender derfor tilbage til Folketinget, når disse oplysninger foreligger. For god ordens skyld skal det bemærkes, at der selvsagt er et britisk ansvar for at overholde internationale konventioner i forhold til tilbageholdte, der er overdraget til britisk varetægt."

Forsvarskommandoen har oplyst, at man arbejder på at fremskaffe så præcise oplysninger som muligt til brug for besvarelsen. Forsvarskommandoen har i den forbindelse været i kontakt med det britiske forsvar.

Det er naturligvis vigtigt for mig som minister, at spørgsmål fra Folketinget bliver besvaret korrekt og inden for en rimelig tid.

Jeg forventer derfor også, at Forsvarskommandoen inden for kort tid vil fremkomme med en endelig udtalelse til brug for den endelige besvarelse af det stillede spørgsmål.

Med venlig hilsen



Gitte Lillelund Bech